
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                 OPĆINSKA IZBORNA KOMISIJA 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

MUNICIPAL ELECTION COMMISSION 

 

 

 
 

Butmirska  cesta  br. 12, 71210 Ilidža,  Sarajevo,  BiH,  tel. +387 33 775-617,    

Općinska izborna komisija tel;+37 33 763-465 fax +387 33 763-466, 

  E-mail: oikilidza@outlook.com 

Broj: 40/24 
Ilidža, 27.05.2024.god. 
 
 

Na osnovu člana 18. stav (1) Pravilnika o upotrebi i izradi izvoda iz Centralnog biračkog 
spiska («Službeni glasnik BiH», broj 31/16, 29/18, 25/20, 27/22 i 24/24), Općinska izborna 

komisija Ilidža na sjednici održanoj dana 27.05.2024.godine, donijela je 
 

PLAN 
IZLAGANJA IZVODA PRIVREMENOG BIRAČKOG 

SPISKA NA PODRUČJU OPĆINE ILIDŽA ZA 
LOKALNE IZBORE 2024.GODINE 

 
 
Izvod iz Privremenog biračkog spiska izlagat će se u roku od 30 dana i to u periodu od 
08.06.2024. do 08.07.2024. godine.  

 
 
Izvod iz Privremenog biračkog spiska nalazit će se u Centru za birački spisak Općine Ilidža i u 
prostorijama Mjesnih zajednica na sljedećim adresama: 
 

R/B    MJESNA ZAJEDNICA             ULICA TELEFON 

1. HRASNICA I Trg branilaca Hrasnice bb 511-600 

2. HRASNICA II Stari drum br. 48 A 511-585 

3. SOKOLOVIĆ KOLONIJA Trg 22.Aprila br. 10 514-988 

4. BUTMIR Butmirska cesta br. 58 685-023 

5. DONJI KOTORAC Branilaca Donjeg Kotorca do br. 26 684-344 

6. STUP Nikole Šopa br. 52 A 455-414 

7 STUP II Dobrinjska br. 2 A 622-034 

8. STUPSKO BRDO Kasima Begića br. 111 460-524 

9. ILIDŽA-CENTAR Abdulaha ef.Kantamirije br. 2 A 622-089 

10. OTES Fadila Hadžića do br. 13 A 624-824 

11. OSJEK Osik br. 292 699-034 

12. VRELO BOSNE Blažujski drum 17 637-873 

13. VREOCA Blažujski drum 17 624-780 

14. RAKOVICA Rakovička cesta br. 341 404-056 

15. BLAŽUJ Vlakovo br. 170 692-001 

16. LUŽANI Hamze Čelenke br. 62 621-534 

 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                 OPĆINSKA IZBORNA KOMISIJA 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

MUNICIPAL ELECTION COMMISSION 

 

 

 
 

Butmirska  cesta  br. 12, 71210 Ilidža,  Sarajevo,  BiH,  tel. +387 33 775-617,    

Općinska izborna komisija tel;+37 33 763-465 fax +387 33 763-466, 

  E-mail: oikilidza@outlook.com 

Uvid u izvod iz Privremenog biračkog spiska za birače koji glasaju na redovnim biračkim 
mjestima, građani će moći izvršiti u periodu izlaganja istih svakog radnog dana u 
prostorijama svih šesnaest (16) mjesnih zajednica na području Općine Ilidža. 

 
Uvid u izvod iz Privremenog biračkog spiska može se izvršiti svakog radnog dana u vremenu 
od 8,00 – 16,00 sati i u Centru za birački spisak koji se nalazi u kancelariji br. 15 u zgradi 
Općine Ilidža, ul. Butmirska cesta br. 12. i na web stranici Općine Ilidža.  
 
Birači koji u periodu izlaganja izvoda iz Privremenog biračkog spiska uoče nepravilnosti i 
pogrešne podatke, imaju pravo zahtijevati njihovu ispravku ukoliko se radi o ispravci ličnih 
podataka. Zahtjev se podnosi organu nadležnom za vođenje podataka čija se ispravka 
zahtjeva. 
 
Raseljena lica sa područja općine Ilidža samo u Centru za birački spisak moći će izvršiti 
provjeru svojih podataka kao i opredijeliti se za biračku opciju (općina, odnosno mjesto 
glasanja i način glasanja – lično ili u odsustvu) na predstojećim Lokalnim izborima koji će se 
održati 06. oktobra 2024. godine. 
 
Općinska izborna komisija će u saradnji sa Stručnom službom za koordinaciju rada mjesnih 
zajednica održati zajednički sastanak sa sekretarima mjesnih zajednica u cilju njihovog 
potpunog informisanja vezanog za aktivnosti izlaganja izvoda iz Privremenog biračkog spiska 
kao i postupkom vršenja ispravki kod nadležnog organa. 
 
Općinska izborna komisija Ilidža će u periodu izlaganja izvoda iz Privremenog biračkog spiska, 
a u cilju obavještavanja javnosti, poduzeti sljedeće aktivnosti: 
 
1. Putem web stranice Općine Ilidža će se birači obavijestiti o periodu i lokacijama izlaganja 

izvoda iz Privremenog biračkog spiska za područje Općine Ilidža. 
2. Objava Plana izlaganja izvoda iz centralnog biračkog spiska na oglasnoj ploči Općine 

Ilidža,  
3. U saradnji sa sekretarima mjesnih zajednica obavijestit će građane da u periodu izlaganja 

izvoda Privremenog biračkog spiska dođu u mjesne zajednice ili u Centar za birački spisak 
kako bi provjerili svoje podatke. Ova obavijest biće objavljena na  web stranici Općine 
Ilidža.  

 
        

                                                                                                        Predsjednik 

             
 
                                                                             s.r. Merima Imamović, prof 

  


